神交総発第858号

令和２年９月18日

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

介 護 サ ー ビ ス 担 当 課 長 殿

神奈川県警察本部

交通部交通総務課長

送迎時における交通事故防止について（依頼）

平素から、交通警察をはじめ警察行政の各般にわたり、格別の御理解と御協力を賜り、

厚くお礼を申し上げます。

さて、本年の県内の交通死亡事故情勢につきましては、昨日まで101人の方が亡くなら

れており、全国では減少する中、昨年の同じ時期と比べて増加しており、大変厳しい状

況であります。

このような中、昨日県内においてデイサービス施設の送迎用車両が単独で事故を起こ

し、同乗されていた高齢者１人が亡くなられるという大変痛ましい事故が発生しており

ます。

高齢福祉関係事業所の方々には、先般、貴課を通じまして、「車両通勤者に対する注意

喚起」をさせていただきましたが、デイサービス送迎時においても体調管理に十分留意

し慎重な運転をしていただき、同種事案を再発させないよう、今一度、注意喚起をお願

いいたします。

なお、当課では神奈川県警察交通総務課公式twitter(@kpp_koutuu)を開設し交通事故

防止に役立つ情報等を発信しております。是非とも事業所の皆様に登録いただき、業務

等に活用していただくよう併せてお願い申し上げます。

担当：神奈川県警察本部

交通部交通総務課 髙橋、菅野

電話 045-211-1212（内線5041、5046）

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

twitter @kpp_koutuu

交通総務課公式ツイッター